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NO 区間距離 積算距離 信号名等 通過点 進路 次のルート

1 0.00 0.00 スタート　大和波止場 スタート 右折 市道

2 0.03 0.03 海事歴史科学館前 ╋字路 右折 市道

3 0.66 0.69 (名無し) ┳字路 左折 R487

4 0.51 1.20 本通り1丁目 ╋字路 直進 R185

5 1.10 2.30 本通り6丁目 ╋字路
対向車線

の歩道へ
R185

歩道を渡って対向車線の歩道に。次の信号を右折で

も可。

6 0.30 2.60 休山トンネル西口 ╋字路 右折 R185 トンネルは歩道通行。

7 2.30 4.90 阿賀中央2丁目 ╋字路
左側車線

に復帰
R185

信号を渡って車道に復帰。

通り過ぎた場合は次の信号でもOK。

8 4.70 9.60 仁方第1トンネル西口 Y字分岐 左折 市道 左側の小さなトンネルを通過。

9 0.70 10.30 Λ字路 合流 R185

10 14.00 24.30 安浦バイパス東口 ┳字路 右折 R185

11 20.00 44.30 たけはら町並み保存地区 ╋字路 直進 K75
この先、1つ目の峠を越えた下り坂で片側交互通行。

また、夜間に急坂を下るためスピード注意。

12 15.90 60.20 定屋大橋南詰 ╋字路 左折 K75

13 0.20 60.40 定屋大橋北詰 ╋字路 右折
K75→

R185→R2

14 13.10 73.50 PC1　セブンイレブン尾道新浜2丁目 左側 左折 R2 買い物をしてレシートをもらう。 02:11 ~ 04:56

15 0.20 73.70 新浜(中) ╋字路 右折 市道

16 0.10 73.80 ╋字路 右折 市道→R2 道なりに左折。

17 3.70 77.50 尾道大橋入口 ┨字路 左折 R317

18 2.80 80.30 二番潟 ┳字路 右折

R317→

K377→

R317

向島大橋の下で片側交互通行の信号機有。

19 5.30 85.60 ╋字路 右折 K377 立花方面へ

20 3.00 88.60 ┨字路 左折 市道

21 0.20 88.80 ╋字路 左折
cycle

track
因島大橋入口

BRM223呉・大三島300km

情報・その他

0:00-0:30 スタッフはクローズ後解散又はスタートします。

出走は5人以下で実施。並列出走禁止。スタッフの指示に従ってください。
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22 3.40 92.20 ┳字路 右折

R317→

K366→

R317

途中でブルーラインから外れて海岸沿いに。

23 9.50 101.70 ┨字路 左折
cycle

track
生口橋入口

24 3.20 104.90 ┳字路 右折
K80→

R317

25 11.30 116.20 ┠字路 右折
cycle

track

多々羅大橋入口

分岐場所は自転車と表記されている方向に。

26 4.10 120.30 ╋字路 左折
cycle

track
Uターン気味に左折

27 0.20 120.50 (名無し) ╋字路 左折
R317→

K21

この信号を直進するとサイクリストの聖地碑。

ここから№30まで「外周コース」のブルーライン沿

いに走行。

28 2.10 122.60 ┨字路 左折 K21 道なりに左折。宮浦港・大山祇神社方面へ。

29 5.00 127.60 ┨字路 左折 K51 宗方港方面に。

30 8.80 136.40 ┳字路 右折 市道 宗方港方面に。

31 0.80 137.20 通過チェック　宗方港務所 左側 Uターン 市道 港務所と自転車を一緒に撮影。

32 0.80 138.00 ┠字路 右折 K51 甲口方面に。ブルーラインに復帰。

33 12.60 150.60 ┳字路 左折 R317 井ノ口港・しまなみ海道方面に。

34 3.20 153.80 ┨字路 左折
cycle

track
多々羅大橋方面入口

35 4.20 158.00 ┳字路 右折 R317 耕三寺方面へ

36 1.90 159.90
通過チェック　瀬戸田サンセットビー

チ
左側 左側

R317→

K81
自転車と看板か建物が一緒に入るように写真撮影。

37 2.90 162.80 瀬戸田港前 Y字路 右折 K81 因島・耕三寺方面へ。

38 7.00 169.80 ┠字路 右折
cycle

track
生口橋入口

39 3.20 173.00 ┳字路 左折
R317→

K366

土生方面へ。

交通量多く、通行者も注意。
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40 3.60 176.60 因島警察署前 ╋字路 右折 K366 この先、道が狭い箇所有。走行注意。

41 2.40 179.00 ┳字路 左折 K366

42 0.80 179.80 PC2　Yショップ因島三庄店 右側 右側 K366 買い物をしてレシートをもらう。 05:18 ～ 12:00

43 11.10 190.90 ┳字路 右折 R317 大浜方面へ。通行者注意。

44 3.20 194.10 ┠字路 右折
cycle

track
因島大橋入口

45 3.30 197.40 （名無し） ╋字路 右折 市道

46 0.20 197.60 ┳字路 右折 K377

47 3.10 200.70 ╋字路 左折

R317→

K377→

R317

岩子島・道越方面へ。

向島大橋の下で片側交互通行。信号機有。

48 5.20 205.90 二番潟 ╋字路 左折 R317

49 2.90 208.80 尾道大橋入口 ┳字路 右折 R2→市道

交差点手前で2車線に分岐。

右車線のほうが右折しやすいが、交通量が多い場合

は左車線から横断歩道を渡って、2段階右折。

50 3.70 212.50 ╋字路 右折 市道 道なりに右折。

51 0.10 212.60 新浜(中) ╋字路 左折 R2→R185 尾道市街外れから、糸崎8丁目交差点まで交通量多

52 5.20 217.80 糸崎8丁目 ┨字路
歩道に

上がる

歩道→

R185

手前左側の歩道に入り、階段を利用して交差点に降

りる。

53 5.80 223.60 宮沖1丁目6番 ╋字路 左折 市道 左斜め前に。

54 1.40 225.00 和田 ╋字路 左折 R185

55 10.40 235.40 PC3　セブンイレブン三原幸崎町店 左側 左側 R185 買物をしてレシートをもらう。 06:59 ~ 15:40

56 13.80 249.20 たけはら町並み保存地区 ╋字路 左折 R185

57 11.20 260.40 金丸 ┠字路 右折 K353 エネオスのある交差点。左手に藤三。

58 8.10 268.50 ┠字路 右折 K334 東広島方面へ。

59 4.80 273.30 岩谷口 ╋字路 左折 市道

60 2.00 275.30 ┠字路 右折 K333 交差点入口に県道333号の標識。

61 0.50 275.80 ╋字路 左折 市道
橋の手前を左折。この先、国道375号との交差点は

交通量が多いので注意。
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62 2.20 278.00 ╋字路 右折 K34
交差点左にパチンコ店PROVA。

交通量多いので注意。

63 0.40 278.40 土井原 ╋字路 左折 K68 前方左手にもみじ銀行。

64 2.20 280.60 ┳字路 左折 K336 道なりに左折。

65 1.90 282.50 郷原バス停前 ┳字路 右折 R375 ここから通過チェックまで交通量多い。

66 0.40 282.90 郷原大橋東 ╋字路 右折 K66

焼山方面へ。

ローソンを過ぎたあたりから激坂区間。

交通量も多いため、歩道通行も考慮に入れてくださ

67 5.70 288.60 通過チェック　セブンイレブン呉市苗代店 右側 右側 K66 買い物をしてレシートをもらう。

68 0.10 288.70 苗代 ╋字路 左折 K174

栃原方面へ。

この先の峠を越えるとブラインドカーブ多し。

対向車に注意。

69 8.10 296.80 西畑 ┳字路 左折 市道→K66
三原・竹原方面へ。

下り坂の途中で1か所グルービング有。

70 3.60 300.40 阿賀南5丁目 ┣字路 右折 市道

71 1.80 302.20 ┫字路 左折 K66 通行止め看板有。ない場合は直進しても良し。

72 0.10 302.30 ┳字路 右折 市道→K66 ここから交通量多し。

73 0.90 303.20 ゴール　セブンイレブン阿賀南8丁目店 右側 K66

買い物をしてレシートをもらう。

ゴール後、警固屋まちづくりセンターまで移動して

ください。（ここから先はライド不要）

09:00 ~ 20:00

74 2.00 305.20 (名無し) ┳字路 右折 K66

75 0.20 305.40 ┫字路 左折 K66

76 3.40 308.80 音戸大橋北 ┳字路 左折 R487

77 1.20 310.00 警固屋高架橋下 ┫字路 左折 R487

78 1.00 311.00 ゴール受付　警固屋まちづくりセンター 右側
小さな建物で受付。自転車は大きい建物と小さい建

物の間の通路部の手すりに立てかけてください。

12:00～

 20:30


